[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ
	      от «26» ноября  2018г.  № 25
                       с. Верхняя Хава

Об объявлении конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  35 Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения конституционных прав граждан на равный доступ к муниципальным должностям,  Совет народных депутатов   Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                                   РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 23 января 2019 года.

3. Конкурс провести в 10 часов, в малом зале заседаний администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области  по адресу: село Верхняя Хава, улица 50 лет Октября, дом 17 «А».

4. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области  в составе восьми человек, в том числе четыре человека, назначенные в соответствии с Указом губернатора Воронежской области.

5. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению.

6. Установить, что документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются секретарем конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области в течение 30 дней,  с даты опубликования объявления о проведении конкурса в официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района, газете  «Верхнехавский муниципальный вестник»,  в районной общественно-политической газете «Верхнехавские  Рубежи»,   по 26 декабря 2018 года включительно,  по адресу: село Верхняя Хава, улица 50 лет Октября, дом 17 «А», кабинет № 311 с 8.00 часов  до 16.00 часов, перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района, газете  «Верхнехавский муниципальный вестник», в районной общественно-политической газете «Верхнехавские Рубежи»  и разместить на официальном сайте в сети Интернет: www.vhava.ru.

8. Решения Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области:  от 19.09.2018 г. № 9 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области»,  от 10.10.2018 г.  № 19 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 19.09.2018 г. № 9 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области»» - признать утратившими силу.
9. Контроль  исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области по регламенту, депутатской этике и законности.

Председатель Совета народных

депутатов Верхнехавского

муниципального района                                                           А.В. Требунских

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

  26 ноября 2018 г. №25
Состав

 конкурсной комиссии по  проведению конкурса по   отбору кандидатур на должность  главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1. Требунских Алексей Васильевич – председатель Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области, председатель конкурсной комиссии;

2. Павельев Анатолий Николаевич – генеральный директор ООО «Луч», заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Вострикова Марина Николаевна – заместитель начальника отдела по правовой работе и муниципальному контролю администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Кондаурова Клавдия Ивановна - председатель Общественного Совета при администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области, ведущий специалист-эксперт ОСП с. Верхняя Хава Воронежстата;

2. Ярковая Оксана Николаевна – депутат Воронежской областной Думы

3. Кореневская Светлана Николаевна – заместитель руководителя управления государственной службы и кадров правительства Воронежской области – начальник отдела государственной службы и подготовки кадров;

4. Иванов Илья Сергеевич – заместитель руководителя управления региональной политики правительства Воронежской области – начальник экспертно-аналитического отдела;

5. Сушков Андрей Васильевич – заместитель начальника отдела региональных проектов управления региональной политики правительства Воронежской области.